



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. The recently released report on the census of tigers in the country states that Suhelwa Wildlife Sanctuary is a new area where photographic evidence of tigers has been recorded for the first time.

देश में बाघों की जनगणना पर हाल ही में जारी रिपोर्ट में कहा गया है कि सुहेलवा वन्यजीव अभयारण्य एक नया क्षेत्र है जहां पहली बार बाघों के फोटोग्राफिक साक्ष्य दर्ज किए गए हैं।

Date: 12 April, 2023



## UP'S SUHELWA SANCTUARY RECORDS FIRST PHOTOGRAPHIC PROOF OF TIGERS

2. Prime Minister Narendra Modi flagged off Rajasthan's first Vande Bharat Express train on 12 April.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी ने 12 अप्रैल को राजस्थान की पहली वंदे भारत एक्सप्रेस ट्रेन को हरी झंडी दिखाई।



## PM Modi flags off Rajasthan's first Vande Bharat Express train

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 12 April, 2023



**3.** Indian multinational pharmaceutical company Cipla entered into a perpetual licence agreement with Switzerland-based pharmaceutical company Novartis Pharma AG.

भारतीय बहुराष्ट्रीय दवा कंपनी सिप्ला ने स्विट्जरलैंड स्थित दवा कंपनी नोवार्टिस फार्मा एजी के साथ स्थायी लाइसेंस समझौता किया।



**4.** IndusInd Bank signed a co-financing loan agreement with Citibank and Japan International Cooperation Agency (JICA) for a funding line of \$125 million.

इंडसइंड बैंक ने \$125 मिलियन की फंडिंग लाइन के लिए सिटी बैंक और जापान इंटरनेशनल कोऑपरेशन एजेंसी (JICA) के साथ एक सह-वित्तपोषण ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किए।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

Date: 12 April, 2023



5. Telangana Governor Dr. Tamilisai Soundararajan has given her assent to three bills passed by the state government.

तेलंगाना की राज्यपाल डॉ तमिलिसाई सुंदरराजन ने राज्य सरकार द्वारा पारित तीन विधेयकों को अपनी मंजूरी दे दी है।



Telangana Governor approves **three bills** passed by the state government

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 12 April, 2023



**6.** A team of nuclear physicists of Japan has discovered a previously unknown uranium isotope with atomic number 92 and mass 241.

जापान के परमाणु भौतिकविदों की एक टीम ने परमाणु संख्या 92 और द्रव्यमान 241 के साथ पहले अज्ञात यूरेनियम समस्थानिक की खोज की है।



**7.** Solar Energy Corporation of India Limited (SECI) has been accorded the status of Miniratna Category-I Central Public Sector Enterprise (CPSE) on 10th April, 2023.

सोलर एनर्जी कॉरपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (SECI) को 10 अप्रैल, 2023 को मिनिरत्न श्रेणी- केंद्रीय सार्वजनिक क्षेत्र उद्यम (CPSE) का दर्जा दिया गया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bit.ly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bit.ly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date: 12 April, 2023**



## **Solar Energy Corporation of India gets 'Miniratna Category-I' status**

8. Defense Minister Rajnath Singh inaugurated the three-day International Conference on Defense Finance and Economics in New Delhi on April 12, 2023. रक्षा मंत्री राजनाथ सिंह ने 12 अप्रैल, 2023 को नई दिल्ली में रक्षा वित्त और अर्थशास्त्र पर तीन दिवसीय अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 12 April, 2023**



**8. To support small dairy farmers and cattle rearers, the state government launched a project called Sanjeevani on April 9 to enhance their livelihood.**

छोटे डेयरी किसानों और पशुपालकों का समर्थन करने के लिए, राज्य सरकार ने उनकी आजीविका बढ़ाने के लिए संजीवनी नामक एक परियोजना 9 अप्रैल को शुरू की गई।



**9. Keshab Mahindra, Chairman Emeritus of Mahindra & Mahindra, passed away at the age of 99 on 12 April.**

12 अप्रैल को महिंद्रा एंड महिंद्रा के एमेरिटस चेयरमैन केशब महिंद्रा का 99 साल की उम्र में निधन हो गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 12 April, 2023



**10.** The International Day of Human Space Flight is observed every year on 12 April.

मानव अंतरिक्ष उड़ान का अंतर्राष्ट्रीय दिवस प्रत्येक वर्ष 12 अप्रैल को मनाया जाता है।



**11.** The Zoological Survey of India (ZSI) recently discovered a new species of frog, *Amolops siju*, in the South Garo Hills district of Meghalaya.

जूलॉजिकल सर्वे ऑफ इंडिया (ZSI) ने हाल ही में मेघालय के दक्षिण गारो हिल्स जिले में मेंढक की एक नई प्रजाति अमोलॉप्स सिजू की खोज की।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)



**Date:** 12 April, 2023



## **New species of frog discovered in Meghalaya cave**

**12.** On 11th April 2023, Justice Apresh Kumar Singh was appointed as the new Chief Justice of Tripura High Court by the Central Government.

11 अप्रैल 2023 को, न्यायमूर्ति अप्रेश कुमार सिंह को केंद्र सरकार द्वारा त्रिपुरा उच्च न्यायालय के नए मुख्य न्यायाधीश के रूप में नियुक्त किया गया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)